
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента
України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо

необхідності посилення соціального захисту й державної підтримки медичних
працівників, які задіяні у боротьбі з пандемією гострої респіраторної хвороби

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2

З  метою  забезпечення  вимог  статей  46  та  49  Конституції  України,
враховуючи важку  епідеміологічну  ситуацію  в  Україні,  негативний  вплив
пандемії  COVID-19  на  систему  охорони  здоров'я  та  небезпечні  умови  праці
медичних працівників, що виконують професійні обов’язки в умовах підвищеного
ризику зараження коронавірусною хворобою  COVID-19,  керуючись статтею 43
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до
Президента  України,  Верховної  Ради  України  та  Кабінету  Міністрів  України
щодо  необхідності  посилення  соціального  захисту  й  державної  підтримки
медичних працівників, які задіяні у боротьбі з пандемією гострої респіраторної
хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2  (додається). 

2.  Надіслати  згадане  звернення  до  Президента  України,  Верховної  Ради
України та Кабінету Міністрів України.

Проєкт рішення обласної ради
підготовлений та внесений
депутатською фракцією 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА
ЖИТТЯ» в Одеській обласній раді



Додаток 
до рішення обласної ради 
від  _______________  2021 року
№ ___________ - VIIІ

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Президента України, Верховної

Ради України та Кабінету Міністрів України щодо необхідності посилення
соціального захисту й державної підтримки медичних працівників, які
задіяні у боротьбі з пандемією гострої респіраторної хвороби COVID-19,

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2

Ми, депутати Одеської обласної ради, глибоко стурбовані безпекою праці та
здоров’ям медичних працівників, котрі кожного дня ризикують собою, надаючи
медичну допомогу людям із коронавірусною хворобою COVID-19, беручи на себе
відповідальність за їхні життя. 

Другий рік поспіль наша країна, як і увесь світ, бореться із пандемією, яка
завдала нищівного удару майже всім сферам життєдіяльності людства. Масштаби
та наслідки пандемії для нашої країни беззаперечно залишаться в історії України.
За офіційними даними Міністерства охорони здоров’я України, за час пандемії в
країні захворіло більше двох мільйонів людей, з яких понад 80 тисяч – медичні
працівники. Кожного дня Центр громадського здоров’я повідомляє нам невтішні
дані про тисячі нових випадків зараження, серед яких і сотні медиків.

Відтак,  через  вкрай  важку  епідеміологічну  ситуацію  значно  зросло
навантаження на заклади охорони здоров’я та медичних працівників, які відчули
на  собі  і  членах  своїх  сімей,  мабуть,  найбільшу  небезпеку  захворюваності  і
смертності  у  зв’язку  з  коронавірусною  хворобою.  Саме  вони  перебувають  на
передовій  лінії  реагування  на  спалахи  COVID-19  та  щоденно  наражаються  на
небезпеку.

Одним  з  етапів  визнання  заслуг  медичних  працівників  стало  прийняття
Закону України від 07 травня 2020 року № 588-IX «Про внесення змін до статті 39
Закону  України  «Про  захист  населення  від  інфекційних  хвороб»  стосовно
додаткових  гарантій  прав  медичних  та  інших  працівників,  зайнятих  у  сфері
захисту населення від інфекційних хвороб,  і  членів їхніх сімей.  Відповідно до
норм цього Закону держава прирівняла страхові виплати медичним працівникам,
смерть яких настала внаслідок захворювання на коронавірус, до військових, які
загинули  внаслідок  поранення,  контузії,  каліцтва  або  захворювання  під  час
виконання військової служби.

Задля компенсації фізичних та психологічних втрат медичних працівників,
Урядом  нашої  держави  запроваджено  низку  додаткових  фінансових  стимулів.
Проте, поки  що компенсації медичним працівникам, які захворіли на  COVID-19
внаслідок  виконання  професійних  обов’язків,  та страхові  виплати  для  родин
померлих лікарів виплачуються не так швидко, як хотілося б, адже щоб отримати
виплати, потрібно пройти довгу бюрократичну процедуру, яка може розтягнутися
на місяці.  І це незважаючи на те, що долаючи «третю хвилю» пандемії COVID-
19,  головними  захисниками  наших  громадян  на  фронті  боротьби  з
коронавірусною інфекцією завжди залишалися медичні працівники, які кожного



дня працюють на межі своїх можливостей та наражаються на безліч професійних
небезпек.

Відповідно  до  Закону  України  «Про  статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх
соціального захисту» учасники бойових дій мають певний перелік гарантованих
державою  пільг,  а  оскільки  медичні  працівники  сьогодні  перебувають  на
«передовій»  захисту  здоров’я  української  нації,  виявляють  громадянську
відповідальність  та  людську  мужність,  надаючи  допомогу  хворим  в  умовах
підвищеного  ризику  для  здоров’я,  надмірного  фізичного  та  психоемоційного
навантаження, така віддана праця цілком заслуговує державного та суспільного
визнання, яке буде закріплюватися на законодавчому рівні у вигляді гарантованих
державою додаткових пільг. 

Ми,  депутати  обласної  ради, як  представники  інтересів  територіальної
громади  покликані  захищати  та  відстоювати  інтереси  наших  громадян,
піклуватися про їхній добробут. Соціальний захист населення є безумовно одним
із пріоритетних напрямків депутатської діяльності, особливо в умовах пандемії.
Тому,  враховуючи  вищевикладене,  задля  запобігання  посиленню  соціальної
напруги та з метою належного соціального забезпечення й підтримки медичних
працівників Одеська обласна рада звертається до Президента України, Верховної
Ради України та Кабінету Міністрів України з проханням розробити та прийняти
низку нормативно-правових актів,  якими буде встановлено додатковий перелік
гарантованих державою пільг для медичних працівників, зайнятих у сфері захисту
населення від інфекційних хвороб, та членів їхніх сімей у кількості та розмірі не
меншому ніж встановлено Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії
їх соціального захисту». Оскільки медичні працівники не просто виконують свою
роботу, а звершують справжній подвиг служіння українському народові.

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Одеської обласної ради «Про звернення депутатів

Одеської обласної ради до Президента України, Верховної Ради України та
Кабінету Міністрів України щодо необхідності посилення соціального

захисту й державної підтримки медичних працівників, які задіяні у боротьбі з
пандемією гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої

коронавірусом SARS-CoV-2»

Глибоку стурбованість  в суспільстві  викликає безпека праці  та   здоров’я
медичних працівників,  котрі  кожного дня  ризикують собою, надаючи медичну
допомогу  людям  із  коронавірусною  хворобою  COVID-19,  беручи  на  себе
відповідальність за їх життя. 

За  офіційними  даними  Міністерства  охорони  здоров’я  України,  за  час
пандемії в країні захворіло більше двох мільйонів людей, з яких понад 80 тисяч це
медичні працівники. Кожного дня Центр громадського здоров’я повідомляє нам
невтішні дані про тисячі нових випадків зараження, серед яких і сотні медичних
працівників.

Відтак,  через  вкрай  важку  епідеміологічну  ситуацію  значно  зросло
навантаження на заклади охорони здоров’я та медичних працівників, які відчули
на собі і своїх сім’ях, мабуть найбільшу небезпеку захворюваності і смертності у
зв’язку з коронавірусною хворобою. Саме вони перебувають на передовій лінії
реагування на спалахи COVID-19 та щоденно наражаються на небезпеку.

Задля компенсації фізичних та психологічних втрат медичних працівників,
Урядом  нашої  держави  запроваджено  певний  ряд  додаткових  фінансових
стимулів та страхових гарантій. 

Медичні працівники сьогодні перебувають на «передовій» захисту здоров’я
української нації, виявляють громадянську відповідальність та людську мужність,
надаючи допомогу хворим в умовах підвищеного ризику для здоров’я, надмірного
фізичного  та  психоемоційного  навантаження,  така  віддана  праця  цілком
заслуговує  державного  та  суспільного  визнання,  яке  буде  закріплюватись  на
законодавчому рівні у вигляді гарантованих державою додаткових пільг. 

Тому, враховуючи вищевикладене, задля запобігання посиленню соціальної
напруги та з метою належного соціального забезпечення та підтримки медичних
працівників, Одеська обласна рада звертається до Президента України, Верховної
Ради України та Кабінету Міністрів України з проханням розробити та прийняти
низку нормативно-правових актів,  якими буде встановлено додатковий перелік
гарантованих державою пільг для медичних працівників, зайнятих у сфері захисту
населення  від  інфекційних  хвороб,  та  членів  їхніх  сімей.  Оскільки  медичні
працівники  не просто виконують свою роботу,  а  звершують справжній подвиг
служіння українському народові.

 
 

Депутат Одеської обласної ради                                    Вадим ШКАРІВСЬКИЙ


	
	

